
"En af Mexicos mest spændende nye forfattere." – The Guardian 
 

Fernanda Melchor: Paradais 

Roman 

Den kritikerroste latinamerikanske forfatter Fernanda Melchor leverer med romanen Paradais, 

der var indstillet til den prestigefulde Booker Prize, en barsk skildring af et ubarmhjertigt miljø. 

Det er en rå og hjerteskærende fortælling om fattigdom, ulighed og vold – og om hvordan 

verden kan se ud, når man allerede som teenager ikke har nogen fremtid. 

 

I et lukket, luksuriøst boligkompleks lusker to utilpassede teenagere rundt og drikker sig fulde. 

Franco Andrade, ensom, overvægtig og afhængig af porno, er besat af tanken om at forføre sin 

nabo – en smuk, gift kvinde og mor til to – mens den fattige Polo Chaparro, der er droppet ud af 

skolen, drømmer om at opsige sit slidsomme job som gartner og slippe væk fra sin anmassende 

mor og deres narkokontrollerede landsby. 

 

Franco og Polo har ikke meget til fælles, men de har hinanden. Og da de hver især står over for 

umuligheden i at få, hvad de selv mener, de fortjener, udtænker de sammen en plan, der er lige så 

dumdristig, som den er makaber. 

 

I en svimlende strøm af tætvævet prosa udforsker romanen den eksplosive skrøbelighed, der 

rumsterer under overfladen på det mexicanske samfund – og hvordan myter, begær og to unge 

menneskers fantasier kan få livet til at gå op i sømmene.  

 

"Den ekstraordinære sproglige beherskelse gør Melchors enestående roman til et 

nutidigt mesterværk." – Times Literary Supplement 

 

"Melchor er en vanvittigt talentfuld forfatter." – New York Times 

 

"Som en feberdrøm, der er lige så barsk, som den er genial." – Kirkus Reviews 

 

"Melchor imponerer endnu en gang." – Publishers Weekly 

 

Fernanda Melchor (f. 1982) er en af den latinamerikanske verdens mest interessante nyere 

forfattere. Hun fik sit internationale gennembrud med den anmelderroste roman Sæson for 

orkaner, der udkom i 2017 og blev indstillet til den prestigefulde International Booker Prize. Det 

samme gjorde Paradais, som er hendes seneste roman. 
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